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یکی از مشکلات اصلی سفر به ماه حل شد
گروه علمی و آموزشی-یک فناوری جدید ضد گرد و 
غبار می تواند مشکل نفوذ گرد و غبار مخرب ماه به فضاپیماها 
و آسیب آن به لباس فضانوردان و بسیاری از مشکلات دیگر 

مرتبط با گرد و غبارهای فضایی و زمینی را حل کند.
بر اســاس مطالعه جدیدی  ســطوح مهندسی شده 
جدیدی ابداع شــده اند که انواع مختلفی از مواد را در برابر 
گرد و غبار مقاوم می کنند.محققان هندسه سطوح مسطح را 
اصلاح کردند تا شبکه ای متراکم در مقیاس نانو از ساختارهای 
هرمی تولید کنند.این ساختارها برای جلوگیری از چسبیدن 
ذرات گرد و غبار به ســطوح روی زمین و فضا به انرژی یا 
منابع اضافی نیاز ندارند.چی-هائو چانگ، دانشیار دانشکده 
کاکرل در دپارتمان مهندسی مکانیک واکرو نویسنده اصلی 
این مطالعه می گوید: آنچه ما در اینجا نشــان دادیم سطحی 
است که می تواند خود را تمیز کند.وی افزود: ذرات با وجود 
فناوری ما نمی توانند به سطح بچسبند، بنابراین به سادگی با 
کمک نیروی گرانش از آن جدا می شوند.در حالی که فناوری 
ضد گرد و غبار مدتی اســت که به وجود آمده اســت، اما به 
دلیل مســائل مربوط به افزایش مقیاس آن، تاکنون به خارج 
از محیط آزمایشگاه راه نیافته بود. تکنیک های ساخت مورد 
استفاده در این مطالعه جدید به نام های نانوکوینینگ و چاپ 
نانومتری شناخته می شوند. به گفته محققان، این کشف اساسا 
شــامل چیزهایی است که چشم انسان نمی تواند ببیند. این 
 Smart Material گروه تحقیقاتی در همکاری با شرکت
Solutions Inc مســتقر در کارولینای شــمالی، هندسه 
سطوح مسطح را برای تولید شبکه ای متراکم در مقیاس نانو 
از ساختارهای هرمی اصلاح کرد. ذرات گرد و غبار به دلیل 

ساختارهای تیز و زاویه ای این ساختارها، چسبیدن به مواد را 
دشوار می دانند. در عوض به یکدیگر متصل می شوند و در 
اثر گرانش از سطح جدا می شوند. دانشمندان در آزمایشات 
خود این سطوح مهندسی شده را با گرد و غبار ماه موسوم به 
رگولیت پوشاندند و سپس هر سطح را بلند کردند و مشاهده 
کردند که تنها ۲ درصد از ســطح گرد و غبار روی ســطح 
باقی مانده است، در حالی که سطح صاف مشابه که حاوی 
این ســاختارها نبودند، ۳۵ درصد گرد و غبار رویشان مانده 
بود. گرد و غبار فضایی ناخوشــایند اســت، زیرا همه چیز 
در آن محیط خطرناک اســت. ضمن اینکه شرایط حذف و 
زدودن گرد و غبار نیز دشوار است. به عنوان مثال ماموریت 
آپولو و بســیاری از مریخ نوردها به دلیل مشــکلات گرد و 
غبار شکســت خورده اند. از آنجایی که این تحقیق با کمک 
مالی برنامه تحقیقاتی نوآوری در کسب و کارهای کوچک 
ناســا امکانپذیر شده است، کاربردهای اولیه این فناوری بر 
روی فناوری فضایی متمرکز می شود. ساموئل لی، نویسنده 
ارشــد این مطالعه می گوید: در مــورد غبار ماه در فضا کار 
زیادی نمی توانید انجام دهید، چرا که به همه چیز می چسبد 
و هیــچ راه واقعی برای پاک کردن آن وجود ندارد. این گرد 
و غبار با نشســتن روی صفحات خورشیدی مریخ نوردها 
می تواند باعث از کار افتادن آنها شود. با این حال، این سطوح 
جدید همچنین پتانســیل قابل توجهی بر روی زمین دارند. 
مثلا می تواند صفحات خورشیدی را از تجمع گرد و غبار و 
خراب شدن در طول زمان نجات دهد و پنجره های شیشه ای 
و شاید حتی صفحه های دیجیتال روی تلفن ها و تلویزیون ها 

در آینده می توانند توسط آن محافظت شوند.

گروه علمی و آموزشی- جزئیات 
توزیع کارت و برگزاری آزمون ورودی 
مقطع کارشناســی ارشد ناپیوسته سال 
۱۴۰۲ اعــلام شــد و کارت ورود بــه 
جلسه از روز دوشــنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ 

منتشر می شود.
آزمون ورودی مقطع کارشناسی 
ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ در بعدازظهر 
روز پنجشــنبه ۱۱ اسفند ماه و صبح و 
بعدازظهر روز جمعه ۱۲ اسفندماه سال 
۱۴۰۱ و براســاس اطلاعات مندرج بر 
روی کارت شــرکت در آزمون رشته 
امتحانی مربوط برگزار خواهد شــد. 
داوطلبان هــر یک از کدرشــته های 
امتحانی لازم است به نشانی مندرج بر 
روی کارت شرکت در آزمون مراجعه 
کنند. محل برگــزاری آزمون داوطلبان 
با توجه به شهرســتان درج شده در بند 
۳۶ تقاضانامه ثبت نامی آنان به شــرح 
جدول منــدرج در اطلاعیه ســازمان 
سنجش است. کارت شرکت در آزمون 
حاوی اطلاعات ثبــت نامی، تاریخ و 
محل برگزاری آزمون داوطلبان از روز 
دوشنبه ۸ اســفند ۱۴۰۱ بر روی درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 

کشور قرار خواهد گرفت.
الــف( برگــزاری آزمــون 
ورودی مقطع کارشناسی ارشد 

ناپیوسته سال ۱۴۰۲
داوطلبان لازم اســت براســاس 
مشــخصات شناســنامه ای )نــام، نام 
خانوادگی، شماره شناسنامه، سال تولد( 
و مشخصات ثبت نامی )شماره پرونده 
و کد رهگیری( نسبت به پرینت کارت 

شرکت در آزمون اقدام کنند.
برای شــرکت در جلســه آزمون 
همراه داشتن پرینت کارت شرکت در 
آزمون و همچنیــن اصل کارت ملی و 
یا اصل شناسنامه عکســدار و ارائه آن 
الزامی است. لذا داوطلبان باید شخصاً 
برای پرینت کارت شــرکت در آزمون 
اقدام کنند. تبصره: آن دسته از داوطلبانی 
که علاوه بر کدرشــته امتحانی اصلی 
داوطلب شرکت در رشته امتحانی دوم 
)رشــته شناور( نیز بوده اند، باید کارت 
شــرکت در آزمون رشته امتحانی دوم 

خود را نیز از ســایت سازمان سنجش 
پرینت و به آدرس حوزه امتحانی مندرج 

بر روی کارت مراجعه کنند.
زمان برگزاری آزمون رشــته های 
شــناور )رشته انتخابی دوم( بعدازظهر 

روز پنجشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۱ است.
آزمون کدرشــته هــای امتحانی 
)۱۱۲۸ آموزش زبــان ژاپنی(، )۱۲۸۷ 
مهندســی طراحی محیط زیســت(، 
)۱۳۵۶ نمایش عروســکی( و )۱۳۶۰ 
مجموعــه موســیقی( منحصــراً در 
شهرســتان تهران برگزار خواهد شد؛ 
لذا داوطلبان هریک از کدرشــته های 
امتحانی مذکور ضرورت دارد براساس 
آدرس و تاریــخ مندرج بر روی کارت 
شــرکت در آزمون به حــوزه امتحانی 

مربوط در تهران مراجعه کنند.
محــل برگزاری آزمــون برای ۸ 
کدرشــته امتحانی شامل کدرشته های 
امتحانــی ۱۱۵۷ ،۱۱۵۵ ،۱۱۵۴ ،۱۱۵۰ 
،۱۱۴۹،۱۱۴۷، ۱۱۵۸ و ۱۱۵۹ کــه ثبت 
نام آنها توســط دســتگاه های اجرایی 
ذیربط و با هماهنگی این سازمان صورت 
گرفته در شهرســتان تهران خواهد بود 
و از طریــق اطلاعیه ای کــه هریک از 
ارگان های ذیربط صادر می کنند آزمون 
این کدرشته ها در تاریخ های پیش بینی 
شده برگزار خواهد شد. برای این دسته 
از داوطلبان کارت شرکت در آزمون از 
طریق سایت ســازمان سنجش صادر 

نشده است.
ب( کنترل محتــوای کارت 

شرکت در آزمون
با توجــه به دریافــت اطلاعات 
شناســنامه ای متقاضیان از سامانه ثبت 
احــوال، امــکان ویرایــش اطلاعات 
شناســنامه ای وجود ندارد. لذا چنانچه 
مغایرتــی در اطلاعــات منــدرج در 
بندهای ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶ کارت شرکت 
در آزمون داوطلب وجود دارد ضروری 
اســت موارد مغایــرت را از اداره ثبت 
احوال منطقه ســکونت خود پیگیری 

کند. 
چنانچــه در رابطه با بند معلولیت 
اختلافی مشــاهده می شــود ضروری 
اســت داوطلب در روز چهارشنبه ۱۰ 

اسفند ۱۴۰۱ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۰۰ و 
۱۴:۰۰ الی ۱۷:۰۰ به نماینده این سازمان 
مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه 

مراجعه کنند.
آدرس حوزه هــای رفع نقص در 
جدول مربوطه در اطلاعیه ســنجش 

درج شده است.
در صورتی که در رابطه با ســایر 
مندرجــات کارت شــرکت در آزمون 
از جمله نام رشــته تحصیلی، نام محل 
تحصیــل و معدل دوره کارشناســی 
)معدل براســاس مفاد بنــد »د« مندرج 
در این اطلاعیــه( و با توجه به ثبت نام 
انجام شــده، اشکالی مشاهده می شود، 
لازم است جهت اصلاح مورد یا موارد 
مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۲ اسفند ۱۴۰۱ 
منحصراً به قسمت ویرایش اطلاعات 
کارت در ســایت ســازمان سنجش 
مراجعه و موارد مربوط را اصلاح کنند.

داوطلبان شــرکت کننده چنانچه 
داوطلب اعمال بند مربوط به گزینش در 
رشته های دانشگاه پیام نور و مؤسسات 
غیرانتفاعی هســتند لازم است در زمان 
تکمیل فرم انتخاب رشــته )در اواخر 
خرداد ماه سال ۱۴۰۲( در این خصوص 

طبق اعلام سازمان سنجش اقدام کنند.
ج( ســهمیه رزمنــدگان و 

ایثارگران
در کارت شــرکت در آزمــون 
در مقابل ســهمیه ثبتنامی آن دســته از 
داوطلبانی کــه در تقاضانامه ثبت نام و 
با توجه به ضوابط، داوطلب ســهمیه 
رزمندگان و ایثارگران شده اند و سهمیه 
آنان مورد تأیید ارگان ذیربط قرارگرفته 
است، عیناً همان عنوان سهمیه انتخابی 
قید شده اســت. آن دسته از داوطلبانی 
که در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
ســال ۱۴۰۲ با توجه به ضوابط مندرج 
در دفترچه راهنمای شماره یک آزمون 
مذکور متقاضی ســهمیه رزمندگان – 
ایثارگران شده اند و سهمیه آنان از سوی 
ارگان ذیربط مــورد تأیید قرار نگرفته 
اســت در کارت شرکت در آزمون آنان 
در مقابل عنوان سهمیه، »آزاد« درج شده 
است. داوطلبان استفاده از سهمیه های 
ایثارگان بنیاد شــهید و امور ایثارگران و 

سهمیه رزمندگان ارگان وزارت جهاد 
کشــاورزی، سپاه پاســداران )سازمان 
بسیج مســتضعفین( و واحدهای تابعه 
ســتاد کل نیروهای مسلح جهت اعلام 
مغایرت لازم است حداکثر تا تاریخ ۱۲ 
اسفند ۱۴۰۱ منحصراً به سایت سازمان 
سنجش )قســمت ویرایش اطلاعات( 
مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج 
در ســایت نسبت به اصلاح و ویرایش 
ســهمیه خود اقدام کنند تا در صورت 
تأیید ســهمیه توســط ارگان مربوط، 

سهمیه برای آنان اعمال شود.
ضمناً تأکید می شــود داوطلبانی 
که در زمان ثبت نام داوطلب استفاده از 
سهمیه بودند ولی سهمیه آنان به هر دلیل 
از طــرف ارگان ذیربط مورد تأیید قرار 
نگرفته، برای بررســی و روشن شدن 
وضعیت سهمیه خود )بعد از ویرایش( 
حداکثر تا تاریخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ علت 
عدم تأیید سهمیه را از ارگان های ذیربط 

پیگیری کنند.
در صورت تأیید ســهمیه توسط 
ارگان ذیربط، سهمیه درخواستی اعمال 
می شــود؛ در غیر اینصورت با سهمیه 
آزاد گزینش خواهند شــد و هیچگونه 

اعتراضی قابل قبول نیست.
در  مهــم  توضیحــات  د( 

خصوص معدل
معدل مندرج در کارت شــرکت 
در آزمون داوطلبان، براســاس ثبت نام 
اینترنتی که توسط خود داوطلبان انجام 
شده، درج شده است، لذا داوطلبان لازم 
اســت معدل مندرج در کارت شرکت 
در آزمون خود را بررسی و در صورت 
مشــاهده مغایرت، به ســایت سازمان 
ســنجش مراجعه و نسبت به ویرایش 
معدل خود اقدام کنند. در غیر اینصورت 
مسئولیت هرگونه تبعات بعدی به عهده 
شــخص داوطلب بــوده و هیچگونه 
عــذری در این مورد پذیرفته نیســت. 
بر این اســاس تاکید می شود داوطلبان 
نسبت به کنترل معدل اعلامی و معدل 
واقعی خــود اقدام لازم را بعمل آورند. 
در سنوات گذشته نسبت به لغو قبولی 
داوطلبــان دارای مغایرت معدل ولو در 

حد صدم نمره نیز اقدام شده است.

گروه علمی و آموزشی- ب ام 
و اکس۵ و اکس۶ ام کامپتیشــن مدل 
۲۰۲۴ طــی ۳.۷ ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت ۹۶ کیلومتر برســاعت 
می رســند. بیشینه ســرعت به طور 
الکترونیکــی روی ۲۵۰ کیلومتــر 
برســاعت محدود شده است. البته با 
انتخاب آپشن ام پکیج بیشینه سرعت 
به ۲۸۵ کیلومتر برساعت افزایش می 
یابد.ب ام و در اوائل فوریه)روزهای 
آغازیــن بهمن مــاه( از دو محصول 
بســیار پرطرفدار خود یعنی اکس۵ و 
اکس۶ جدید رونمایی کرد و اکنون با 
فاصله کمی از رویداد مذکور، نسخه 
M کامپتیشــن اکس۵ و اکس۶ را نیز 

وارد میدان می کند. 
یکــی از خطــوط تولید اصلی 
این دو شاســی بلنــد در کارولینای 
جنوبی)آمریکا( خواهد بود و قیمت 
آنها نیز مشــخص شده است!ب ام و 
اکس۵ ام کامپتیشــن از ۱۲۳۲۹۵ دلار 
قیمت می خورد و اکس۶ ام کامپتیشن 

از ۱۲۸۱۹۵ دلار.
نسخه های ام کامپتیشن ب ام و 
اکس۵ و اکس۶ مدل ۲۰۲۴ همچنان از 
تپنده ۸ سیلندر ۴.۴ لیتری توربودوقلو 

استفاده می کنند اما به سیستم ۴۸ ولتی 
هیبرید ملایم نیز مجهز شده اند. موتور 
الکتریکی ۱۲ اســب بخار خروجی و 
۱۹۹ نیوتن متر گشــتاور را در اختیار 
مجموعه قرار می دهد. در بخش جعبه 
دنده نیــز همچنان گزینه اصلی ب ام 
و، نمونه ۸ سرعته اتوماتیک است اما 
بروزرسانی هایی را پشت سر گذاشته 
و فاصله تعویض بین دنده ها کوتاه تر 
شده است.مجموع خروجی پیشرانه 
۶۱۷ اسب بخار و گشتاور ۷۵۰ نیوتن 
متر محاسبه شــده است. ب ام و می 

گوید، حضور سیســتم هیبرید ملایم 
اثر مهمی در عملکرد بهتر پیشــرانه و 

شتاب آن داشته است. 
همچنین مصرف ســوخت نیز 
کاهش یافته اســت. البته عدد مربوط 
به شاخص مصرف سوخت از جانب 
ب ام و مورد اشاره قرار نگرفته است.
بخش های مختلف پیشرانه ۸ سیلندر 
بروزرسانی شده که از جمله می توان 
به منیفولد، سیستم اگزوز، ئی سی یو، 
پیستون ها، توربوها و سیستم تنفس 

اشاره کرد. 

ب ام و اکــس۵ و اکــس۶ ام 
کامپتیشن مدل ۲۰۲۴ طی ۳.۷ ثانیه از 
حالت توقف به ســرعت ۹۶ کیلومتر 
برساعت می رسند. بیشینه سرعت به 
طــور الکترونیکی روی ۲۵۰ کیلومتر 

برساعت محدود شده است. 
البته با انتخاب آپشــن ام پکیج 
بیشــینه ســرعت بــه ۲۸۵ کیلومتر 

برساعت افزایش می یابد. 
از تغییــرات ظاهــری بایــد به 
هدلایــت هــای باریک تــر و بافت 
جلوپنجره کاملا مشــکی اشاره کنیم.

از ویژگــی های کابین مــی توان به 
حضور نمایشگر خمیده که ترکیبی از 
یک نمایشگر ۱۲.۳ اینچی اطلاعات 
کیلومتــر و ۱۴.۹ اینچــی تنظیمات 
سیستم ســرگرمی در قابی یکپارچه 

است، اشاره کرد. 
تریم فیبرکربن و جزئیات جذاب 
آن به عنوان آپشــن استاندارد در نظر 

گرفته شده است. 
همچنین تریم با جزئیات چوب 
نیز به عنوان آپشن پیش روی مشتریان 

قرار می گیرد.

جزئیات برگزاری آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ اعلام شد

گروه علمی و آموزشی-   »محمد 
محمدی« مدیرکل آموزش پیش دبستانی 
و دبستانی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص ارزشیابی به شیوه توصیفی در 
مقطع ابتدایی و قابل درک بودن آن برای 

دانش آموزان و آگاهی آن ها از وضعیت 
تحصیلی شان توضیح داد: این سوال در 
واقع سوال کلیدی آموزش و پرورش و 
حتی حوزه تعلیم و تربیت است؛ وقتی 
ما بزرگسالان به عنوان مثال برای خرید 

میــوه به مغازه ای می رویم برایمان مهم 
است که صرفا پنج کیلو میوه بخریم یا 
اینکه کیفیت میوه ای که خریدیم برای 
ما مهم تر است؟ کیفیت برای ما مهم تر 
اســت و واقعیت در دوره ابتدایی هم به 

این صورت اســت که این دوره، دوره 
کمیت نیست بلکه دوره کیفیت است. 

مدیرکل آموزش پیش دبســتانی 
و دبســتانی وزارت آموزش و پرورش 
افرود: در دنیا هم به این دوره آموزشی، 
دوره آمــوزش و پــرورش عمومــی 
می گویند و کودک در شش سال ابتدایی 
بایــد مهارت های مورد نیــاز زندگی 
شایسته ای را کسب کند که اگر در آینده 
نقش هایــی در زندگی جمعی و فردی 
برعهده گرفــت، در آن جایگاه نیز فرد 
مناسبی باشد.  محمدی با تاکید بر اینکه 
نمی توان در دوره ابتدایی مفهوم کیفیت 
علمی دانش آمــوز را وزن کرد، اظهار 

کرد: نمی توان گفت کیفیت کار دانش 
آموز در این دوره با عدد چقدر اســت. 
ارزشیابی توصیفی به صورت دقیق تر 
کیفی-توصیفی است. در دوره ابتدایی 
الزامی اســت که تفکر و نگاهمان را از 
یادگیری وزنی به یادگیری کیفی انتقال 
دهیم.  مطالعات دینی، علمی و جهانی 
در موضوع اهمیت یادگیری کیفی شکی 
ندارنــد اما اینکه چنین مهمی را چطور 
اجــرا می کنیم، نقدهایی وجود دارد. ما 
قرار است با این شیوه کیفیت یادگیری 
را بســنجیم. سنجش کیفیت یادگیری 
کار ســختی اســت و ابزار آن امتحانی 
نیست که بعد از تصحیح به دانش آموز 

بگوییم ۱۶ شدی یا ۲۰. کیفیت یادگیری 
بستگی به عملکرد کودک دارد.  کودک 
باید آرامش داشــته باشــد و اضطراب 
برای او ســم است، حالا ریاضی را ۲۰ 
بشود، اصلا بتواند هر مسئله ریاضی را 
حل کند، اما وقتی آرام نیست چه سودی 
دارد؟ مــا در دوره ابتدایی بچه هایی می 
خواهیم که در محیطی آرام باشــند و از 
زندگی لذت ببرند. هزار بار به ما دروغ 
گفتند کودکی مقدمه زندگی اســت، 
اشــتباه می کنند؛ کودکی عین زندگی 
است.  مدیرکل آموزش پیش دبستانی 
و دبســتانی وزارت آموزش و پرورش 
با تاکید بر اینکه ارزشیابی توصیفی در 

عین حال که می گوید کودکی زیباترین 
دوره زندگی است، باید بهترین استفاده 
را نیز از این زمان برد. وقتی ارزشــیابی 
را در ابتدایــی به صورت قطره ای کنیم 
یعنی دانش آموز با ۱۹ یا ۱۹.۷۵ شــدن 
درگیر شــود، به جای اینکه عمیق فکر 

کند قطره ای فکر می کند. 
محمدی با طرح این پرســش که 
آیا در حال حاضر ارزشــیابی توصیفی 
در کشور به خوبی اجرا می شود، اینطور 
پاســخ داد: خیر، اما امروز نقدهای زیاد 
و جدی به ارزشــیابی کیفی و توصیفی 
داریــم. این ارزشــیابی یک ســری 
اصلاحات جــدی نیــاز دارد که این 
اصلاحات را آغاز کرده ایم و با معلمان 
و نظر خبرگان آن ها به جمع بندی هایی 
رســیده ایم. همچنین از چند دانشگاه 
معتبر کشور نظراتشان را احصا می کنیم 
و بعد از پایان علمی نتایج این کار را به 
شورای عالی آموزش و پرورش انتقال 
می دهیــم. اطمینان می دهم که در آیین 
نامه جدید ارزشــیابی کیفی توصیفی 
که سعی می کنیم به زودی منتشر شود 
حداقل اندکی از اشکالات و نواقص کار 
را بگیریم.  او با اشاره به اینکه خانواده ها با 
نظام ارزشیابی کمی تربیت و بزرگ شده 
اند، گفت: امروز خانواده ها می خواهند 

نتایج ارزشیابی کیفی بچه هایشان را به 
کمــی ترجمه کنند که این امر شــدنی 
نیست. باید بپذیریم این دانش آموزان، 
فرزندان عصر جدید هستند و همانطور 
که در مهارت فناوری از نسل های قبلی 
جلوتــر هســتند در ارزیابی وضعیت 
علمی آن ها نیز باید متفاوت عمل کرد. 
ارزش گــذاری روی موضوع ســطح 
علمی دانش آموزان کیلویی نیست. از 
خانواده ها خواهش می کنیم اعتماد کنند 
و اجازه دهند مدرسه با آخرین آموزه های 
ارزشیابی علمی کارش را انجام دهد و 
ما نیز قطعا اشکالات موجود را برطرف 
می کنیــم تا چشــم انداز مطلوبی برای 
بچه های ایران ترسیم کنیم.  محمدی در 
پاســخ به این سوال که آیین نامه جدید 
ارزشــیابی کیفی توصیفی تا چه زمانی 
تدوین و منتشر خواهد شد، اظهار کرد: 
ما نمی توانیم در آیین نامه امسال دست 
ببریم چرا که نوبت اول امتحانات سال 
تحصیلی جاری تمام شده و این یعنی 
تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ نمی توانیم در آیین 
دســت ببریم اگر هم ایــن کار را کنیم 
خیلی محدود خواهد بود، اما برای سال 
تحصیلی بعدی قطعا آیین نامه ارزشیابی 
اصلاح شــده و اصلا ما موظف به این 

کار هستیم.

مدیرکل آموزش از اصلاح آیین نامه ارزشیابی کیفی تا سال تحصیلی آینده خبر داد:

گرفتن نمره ۲۰ در ریاضی با اضطراب 
چه سودی برای کودک دارد؟!

مدیرکل آموزش پیش دبستانی و دبستانی وزارت آموزش و پرورش گفت: در دوره ابتدایی نمی توان مفهوم 
کیفیت علمی دانش آموز را وزن کرد. ارزشیابی توصیفی به صورت دقیق تر کیفی-توصیفی است. در دوره ابتدایی 

الزامی است که تفکر و نگاهمان را از یادگیری وزنی به یادگیری کیفی انتقال دهیم.

امروز خانواده ها می خواهند نتایج ارزشــیابی کیفی بچه هایشان را به کمی ترجمه کنند که این امر 
شدنی نیست. باید بپذیریم این دانش آموزان، فرزندان عصر جدید هستند و همانطور که در مهارت 
فناوری از نسل های قبلی جلوتر هستند در ارزیابی وضعیت علمی آن ها نیز باید متفاوت عمل کرد. 

۲ هیولا با قلب آتشین!


